PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE ANÁLISE DO EDITAL Nº 013/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 013/2023
Data: 01 de fevereiro de 2024

ALTERA OS ITENS 4.1,  4.2  E 5.1  DO EDITAL Nº 013/2023 PARA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO
EFETIVO – NA CONDIÇÃO DE READAPTADO (A) PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES NO
ANO LETIVO DE 2024.

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO ao Edital nº 013/2023, sendo:

I – Altera o item 4.1 do Edital nº 13/2023 na frase abaixo especificada, ficando com a seguinte redação:

4.1 – Os profissionais da educação, efetivos, na condição de readaptados, deverão se inscrever no link
https://forms.gle/BXw9CABiZ2BtKJDp7  até as 14 horas do dia 05 de fevereiro de 2024 (2ª feira).

II  – Altera  o  item 4.2  do  Edital  nº  13/2023  na frase abaixo especificada,  ficando com a seguinte
redação:

4.2 – A chamada dos servidores readaptados para a escolha de vagas será no dia 06 de fevereiro de 2024
(3ª  feira) as 09 horas, nas dependências da Secretaria de Educação e se dará pela ordem de tempo de
serviço efetivo no magistério público municipal.

III – Altera o item 5.1 do Edital nº 13/2023 na frase abaixo especificada, ficando com a seguinte redação:

5.1 – Os inscritos serão classificados pela ordem de tempo de serviço, que será publicada até o dia 08 de
fevereiro de 2024 (5ª  feira),  as  14 horas,  no site  da  Secretaria  Municipal  de  Educação e  no site  da
Prefeitura de Itapoá.

IV - Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 013/2023.

Itapoá, 01 de fevereiro de 2024.

     ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO
         Secretária Municipal de Educação

1

https://forms.gle/BXw9CABiZ2BtKJDp7

		2024-02-01T21:29:51-0300